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Tydzień 1
Zrezygnuj z alkoholu, papierosów i innych używek. Wybierz się do apteki po suplementy diety. Farmaceuta poleci Ci kwas foliowy (znajdziesz go też w zielonych warzywach, ciemnym pieczywie i otrębach), magnez i omega 3. Zrób badania laboratoryjne i ginekologicznie, aby sprawdzić aby sprawdzić stan swojego zdrowia.







	








Tydzień 2
Nadszedł moment, kiedy dojrzała komórka jajowa zostaje uwolniona z pęcherzyka graffa i podąża poprzez jajowód wprost do macicy. Potrzebny jest tylko 1 plemnik, spośród milionów, aby doszło do zapłodnienia komórki jajowej i rozpoczęcia jej rozwoju. Zwycięski plemnik traci swój ogonek i wnika w komórkę, która zaczyna się bardzo szybko dzielić.







	








Tydzień 3
Jeśli podczas owulacji współżyłaś ze swoim partnerem, możesz spodziewać się ciąży. Na tym etapie nie towarzyszą Ci żadne objawy ciąży. Jednak może Cię zaniepokoić niewielkie krwawienie z dróg rodnych.







	








4 tydzień ciąży
Komórki dzielą się, tworząc 3 warstwy: zewnętrzną, środkową i wewnętrzną, które są odpowiedzialne za późniejsze wytwarzanie się organów wewnętrznych i zewnętrznych Twojego dziecka.







	








5 tydzień ciąży
Niesamowite, że to wszystko dzieje się tak szybko. W 90% przypadków podczas badania ultradźwiękowego zobaczysz pęcherzyk żółciowy. Do końca tygodnia kwas foliowy w Twoim organizmie wywiera ogromny wpływ na to co właśnie się dzieje.







	








6 tydzień ciąży
W tym tygodniu właśnie tworzy się krtań oraz ucho wewnętrzne. Rozwija się również łożysko, które przejmie funkcje hormonów około dwunastego tygodnia. Serce wyraźnie wybija się z ciała i krew zaczyna krążyć po organizmie zarodka.







	








7 tydzień ciąży
Do końca tego tygodnia osiągnie rozmiar 7-9 mm długości CR (od czubka głowy do pupy). Rozwijają się gruczoły płciowe, jednak nie jest jeszcze możliwe określenie płci. Głowa i mózg rosną w szybkim tempie.







	








8 tydzień ciąży
tworzą się stopy i dłonie, rosną paluszki, które są złączone błoną. Maluszek zaczyna się spontanicznie poruszać, dzięki rozwojowi ucha wewnętrznego. Odpowiedzialne jest ono nie tylko za słuch, ale również za zmysł równowagi. Rozwijają się powieki, a oczka zabarwione są pigmentem.







	








9 tydzień ciąży
Rozwijają się ręce, ramiona, nogi i uszy, a stopy się wydłużają. Wykształciła się także górna warga. Głowa powiększa się w szybkim tempie i może sprawiać wrażenie większej od reszty ciała, choć w rzeczywistości zajmuje mniej niż jego połowę.







	








10 tydzień ciąży

Znika błona z palców rąk i nóg, uwydatniają się odciski palców. Twarz zaczyna przypominać twarz człowieka (uwydatniają się rysy twarzy). Głowa nadal jest dość duża, formują się na niej uszy i usta.








	








11 tydzień ciąży
zaczyna rozwijać się tęczówka (kolorowa otoczka wokół źrenicy). Skóra nabrała barwnika, lecz wciąż widać przez nią naczynia krwionośne. Tworzą się zalążki paznokci. Małżowiny uszne przesuwają się do góry.







	








12 tydzień ciąży
Mimo, iż mózg maleństwa nie osiągnął jeszcze takich rozmiarów, jakie będzie miał pod koniec ciąży, to posiada już tę samą strukturę. Wątroba zaczyna produkować żółć. Układ pokarmowy również przygotowuje się do działania.







	








13 tydzień ciąży
Narządy zewnętrzne Twojego dziecka są już na tyle rozwinięte, że podczas badania USG można ustalić jego płeć! Dzidziuś jest wielkości brzoskwini i będzie rósł w szybkim tempie. Jego jelita przesuwają się z pępowiny do brzuszka. Ukształtowane są już jego stopy i ręce, które teraz się wydłużają.







	








14 tydzień ciąży
Oczy znajdują się na swoich miejscach, po bokach głowy. Uszy przesuwają się w górę i następuje w nich proces twardnienia kości. Widać też grzbiet nosa Twojego maluszka. Pojawiają się nawet delikatne brwi. Podniebienie już się zrosło.







	








15 tydzień ciąży
Pojawiają się pierwsze włoski na głowie i delikatne rzęsy. Wątroba wykonuje już swoją funkcję - produkuje żółć. Dzidziuś przewraca się i układa w różnych pozycjach, porusza też twarzą. Najprawdopodobniej jeszcze nie czujesz jego ruchów.







	








16 tydzień ciąży
Maluch pobiera tlen z Twojej krwi, ale mimo tego nadal ćwiczy płuca i odruch oddychania przez połykanie płynu owodniowego. Jest aktywny, ale jego ruchy są delikatne, choć coraz bardziej skoordynowane.







	








17 tydzień ciąży
Dziecko ćwiczy oddychanie, wykonując ruchy oddechowe, pomimo iż tlen dostarczany jest przez pępowinę do jego organizmu. 17 tydzień ciąży to czas kiedy można zaobserwować ruchy gałek ocznych.







	








18 tydzień ciąży
Płuca, choć już ukształtowane, dopiero doskonalą swoje funkcje. Tworzą się w nich pęcherzyki płucne. Rozwija się przednia część kory mózgowej, w której znajdują się ośrodki czuciowe. Powstaje mapa czuciowa oraz umiejscowiona.







	








19 tydzień ciąży
Układ nerwowy intensywnie się rozwija. Powstają połączenia nerwowe między mózgiem a mięśniami, chrząstkami i kośćmi, co ułatwi Twojemu dziecku kontrolę nad ruchami. W mózgu kształtują się przez cały czas nowe komórki. Liczba komórek nerwowych jest identyczna jak u dorosłego człowieka.







	








20 tydzień ciąży
Układ pokarmowy i immunologiczny doskonalą swoje funkcje. Dziecko z płynu owodniowego pobiera niewielkie ilości wody i cukru, w jego jelitach zaczyna się gromadzić smółka, składająca się z resztek płynu owodniowego, mazi płodowej.







	








21 tydzień ciąży
Dziecko przybiera na wadze ale w jego skórze nadal jest za mało tkanki tłuszczowej by stała się grubsza. Jeśli spodziewasz się dziewczynki, wykształca się u niej macica i pochwa. U chłopców do moszny zaczynają zstępować jądra.







	








22 tydzień ciąży
W tym tygodniu najbardziej intensywnie rozwija się zmysł dotyku, dlatego maluszek często łapie pępowinę, dotyka swojej twarzy czy ssie kciuk. Zwiększa się też koordynacja ruchowa, a dziecko powoli kontroluje poruszanie kończynami. Krzyżuje i rozkłada nogi, dotyka jedną ręką drugiej.







	








23 tydzień ciąży
Skóra jest pomarszczona, ale powoli zaczyna produkować barwnik. Oczy w dalszym ciągu są zamknięte, ale zaczyna się tworzyć kolor tęczówki. Meszek płodowy staje się ciemniejszy i bardziej wyraźny, a ilość mazi płodowej się zwiększa.







	








24 tydzień ciąży
Płuca maleństwa nie są jeszcze przygotowane do samodzielnego oddychania. Rozwijają się w nich naczynia krwionośne i pęcherzyki. Dziecko ćwiczy oddychanie, połykając płyn owodniowy i unosząc klatkę piersiową w górę i dół.







	








25 tydzień ciąży
Maź płodowa w dalszym ciągu pokrywa ciało Twojego dziecka, chroniąc je przed solami mineralnymi z płynu owodniowego. Pod skórą gromadzi się coraz więcej tłuszczu i wciąż powstają naczynia krwionośne. Jest w dalszym ciągu lekko przezroczysta, ale powoli staje się bardziej różowa.







	








26 tydzień ciąży
Włókna nerwowe otoczone są mieliną, dzięki czemu możliwe jest szybkie wysyłanie sygnałów do mózgu, przez nerwy. Polepsza to umiejętności uczenia się i zapamiętywania u Twojego maluszka. Włączaj muzykę relaksacyjną i klasyczną swojemu dziecku, aby rozwijać prawą półkulę mózgową.







	








27 tydzień ciąży
Maluch z niecierpliwością czeka na poród i może układać się głową w dół. 27 tydzień ciąży to okres kiedy maluszek mruga już powiekami. Jego mózg fałduje się intensywnie, pojawiają się prawdopodobnie pierwsze marzenia senne.







	








28 tydzień ciąży
Meszek (lanugo), który pokrywał ciało Twojego dziecka powoli zanika. Rozwijają się, i zdobywają nowe funkcje, ukształtowane już komórki nerwowe. W płucach tworzą się naczynia krwionośne, które pomogą doprowadzać tlen do wszystkich komórek organizmu.







	








29 tydzień ciąży
Maluch rozróżnia już cienie i kształty z zewnątrz, zwraca ku nim wzrok. W dalszym ciągu pod skórą gromadzi się tłuszcz, dlatego Twój maluszek przybiera na wadze w szybkim tempie. Reaguje na ból i ma rozwinięty zmysł smaku. Włókna nerwowe Twojego dziecka pokrywają się specjalną otoczką.







	








30 tydzień ciąży
Aktywność Twojego dziecka powoli się zmniejsza, ze względu na małą ilość miejsca w macicy. Maluch podkurcza teraz nóżki i krzyżuje rączki. Ma też rozwinięty zmysł węchu i może już zapamiętywać zapachy. Najprzyjemniej kojarzy mu się zapach Twojego ciała.







	








31 tydzień ciąży
Tęczówka oka zaczyna reagować na światło, kurcząc się i poszerzając. Skóra nabiera różowej barwy i nadal gromadzi tkankę tłuszczową. Nie jest już przezroczysta i nie widać przez nią naczyń krwionośnych. Twarz i policzki są zaokrąglone i gładkie.







	








32 tydzień ciąży
Twój dzidziuś sam usprawnia swój przewód pokarmowy, połykając wody płodowe. W płucach dziecka można zaobserwować intensywne zmiany, które przybliżają go do zdolności samodzielnego oddychania. Ma teraz znacznie grubszą skórę, która nabiera odpowiedniego kolorytu.







	








33 tydzień ciąży
Dziecko ma już rozwinięte wszystkie 5 zmysłów. Odbiera bodźce z zewnątrz, a poprzez gospodarkę hormonalną potrafi wyczuć i odróżnić Twoje pozytywne, ale i negatywne emocje. Jego receptory są wyczulone, dlatego może przestraszyć się hałasu lub wstrząsu.







	








34 tydzień ciąży
Dziąsła maluszka utwardzają się, rosną mu paznokcie, a włosy na główce stają się coraz bardziej gęste. Na razie oczy mają kolor niebieski, ale po porodzie może się to zmienić pod wpływem zetknięcia tęczówki ze światłem. Dziecko ma już kubki smakowe, które umożliwiają rozróżnianie smaków.







	








35 tydzień ciąży
Codziennie, pod skórą, gromadzi się ok. 14g tkanki tłuszczowej. Odkłada się ona szczególnie na ramionach. Dziecko przypomina noworodka, a jego rączki i nóżki stają się kształtne i okrągłe. Jego miny i ruchy przypominają już te, które zaobserwujesz po narodzinach. Bardzo żywo reaguje na dźwięki z zewnątrz.







	








36 tydzień ciąży
Układ krwionośny jest już w pełni rozwinięty (krew krąży w jego organizmie), a także układ immunologiczny. Maluch absorbuje z Twojego organizmu składniki odżywcze i niezbędne pierwiastki.







	








37 tydzień ciąży
Zwiększa się liczba komórek mózgowych - po porodzie nadal będą się rozwijać. U większości chłopców jądra zstępują do moszny. Zdarzają się przypadki, kiedy proces ten nie zachodzi i należy wykonać go chirurgicznie (przed ukończeniem przez dziecko 2 lat).Dzidziuś gromadzi coraz więcej tłuszczu pod skórą - ok. 28g dziennie.







	








38 tydzień ciąży
Łożysko już nie rośnie i powoli słabną jego dotychczasowe funkcje, choć nadal dostarcza organizmowi dziecka niezbędnych substancji odżywczych. Twoja pociecha ułożona jest główką do dołu w górnym odcinku kanału rodnego. Dziecko już nie rośnie, jedynie zwiększa swoją wagę.







	








39 tydzień ciąży
Buzia dziecka jest okrągła, skóra jaśniejsza, a tkanka tłuszczowa odpowiednio wykształcona. W jelitach zgromadziła się smółka, która zostanie wydalona po porodzie. Maluch mniej przybiera na wadze, jednak dalej rośnie.







	








40 tydzień ciąży
Dzidziuś będzie oddychał ok. 50 razy na minutę, czyli ponad 2 razy szybciej od dorosłego człowieka. Skrobia przechowywana w wątrobie maluszka, po porodzie przemieni się w glukozę, która ma duży wpływ na równowagę wodno - elektrolitową małego organizmu.
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Poznaj 8 zaskakujących rzeczy, których doświadcza dziecko w brzuchu matki

Ciąża jest bez wątpienia magicznym okresem! Nawet w najtrudniejszych chwila...






	








Łożysko przodujące

Umiejscowienie łożyska w macicy jest bardzo ważne. To dzięki niemu dziecko otrzy...






	








Ile przytyję w ciąży?

Jestem w ciąży, więc powinnam jeść teraz za dwóch. Nie ma nic bardziej mylnego!...






	








Stan przedrzucawkowy

Stan przedrzucawkowy oznacza istnienie nadciśnienia tętniczego wraz z obecnością...






	








Ciążowe zachcianki

W ciąży może pojawić się większa wrażliwość na rożne zapachy oraz czasem zmienia...











	








Poznaj 8 zaskakujących rzeczy, których doświadcza dziecko w brzuchu matki

Ciąża jest bez wątpienia magicznym okresem! Nawet w najtrudniejszych chwila...






	








Drukarka płodów w 3D?

Jeszcze na długo przed powitaniem malu...






	








Stan przedrzucawkowy

Stan przedrzucawkowy oznacza istnienie nadciśnienia tętniczego wraz z obecnością...






	








Dieta przyszłej Mamy, czyli Wasze 9 miesięcy

Co jeść, aby zachować umiar, zdrowie oraz dobry wygląd i samopoczucie? ...






	








Cukrzyca w ciąży

Wiele kobiet chorujących na cukrzycę obawia się zajścia w ciąże. Wynika to z nie...











	








Łożysko przodujące

Umiejscowienie łożyska w macicy jest bardzo ważne. To dzięki niemu dziecko otrzy...






	








Ile przytyję w ciąży?

Jestem w ciąży, więc powinnam jeść teraz za dwóch. Nie ma nic bardziej mylnego!...






	








Angielski dla dzieci – jak powinny wyglądać lekcje, aby były skuteczne?

To, że angielski jest nam niezbędny w obecnych czasach, wie chyba każ...






	








Przygotowania do porodu

Poród to niezwykle doniosłe, stresujące, a także bolesne doświadczenie dla kobi...






	








Stan przedrzucawkowy

Stan przedrzucawkowy oznacza istnienie nadciśnienia tętniczego wraz z obecnością...






















	Co nowego na forum o ciąży?


	
 Cała aktywność



	

Strona główna 


	
Kalendarz ciąży











	


	


	




	Polityka prywatności
	Kontakt




Wszelkie prawa zastrzeżone © 2020 Universal Media
Powered by Invision Community







×


	
Posiadasz konto? Zaloguj się





	
Społeczność

	Wróć
	Społeczność
	

Home


	

Kluby


	

Kalendarz


	

Regulamin


	

Administracja


	

Użytkownicy online


	

Ranking użytkowników





	
Ciąża i poród

	Wróć
	

Wiadomości


	

Zdrowie


	

Dieta


	

Psychika


	

Poród





	Kalendarz ciąży
	
Dziecko

	Wróć
	

Wiadomości


	

Rozwój noworodka


	

Rozwój niemowlaka


	

Zdrowie


	

Wychowanie


	

Moda


	

Kuchnia





	
Aktywność

	Wróć
	

Cała aktywność


	

Szukaj





	Forum
	Galeria










×

	Dodaj nową pozycję...

























				
				


